Datum Ilerde, quarta decima die martii anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo primo, vestrique regni 
vicesimo sexto.

R. electus.
Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt Romeu electus Ylerdensis, egregius Petrus comes 
Urgelli, Hugo vicecomes [145v] Cardone, Petrus Boyl, Bernardus 
de Camporillis milites.

Sig+num mei Bernardi Michaelis scriptoris dicti domini regis 
qui de ipsius mandato hec scribi feci cum raso et emendato in linea 
tercia “retur”, et in VIIª “quas”, et in VIII “vobis”, fieri iussimus 
magestatis et clausi.

129

[1361, març, 14]

Privilegi que la garda dels peixs qui contre prohibició del senyor 
rey se trahen de Perpinyà o dels comptas pertayn als clavaris 
de Perpinyà per lur offici, et levar les penes e calònias per açò 
imposadas, de les quals lo fisch del senyor rey deu haver la 
meytat et l’altre mitat los clavaris per lur trebayl, no contres-
tant la comissió feta al mestre dels ports.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Quia nos cum litera nostra data Barchinone undecima die 

septembris anno subscripto, ad supplicationem vestri fidelium nos-
trorum consulum et proborum hominum ville Perpiniani pro bono 
et utilitate rei publice comitatuum Rossilionis et Ceritanie, et pro 
vitandis fraudibus et detrimentis avitarum seu imposicionum nos-
trarum Perpiniani, comisimus mostacaffis dicte ville presentibus et 
futuris, non ut mostacaffis set tanquam comissariis nostris custodiam 
piscium qui contra prohibitionem nostram extrahuntur a Perpinia-
no et comitatibus supradictis, quamdiu videlicet imposiciones seu 
aiute predicte duraverint, vosque dicti consules nobis noviter cum 
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instancia maxima supplicaveritis ut cum dicta comissio posset per 
nos prohibito revocari, ex quo si fieret dictis imposicionibus seu 
adiutis detrimenta maxima possent sequi, dignaremur comissa per 
nos dictis mostaçaffis ut comissariis nostris predictis ipsis tamen ut 
comissariis et non ut mostassafis per privilegium speciale concedere; 
ideo vestris quantum possumus supplicationibus condescentes favo-
rabiliter et benigne, tenore presentis carte nostre vobis concedimus 
in privilegium speciale, quod dicti mostassaffi dum dicte duraverint 
impositiones seu aiute fieri faciant ac exerceant dictam custodiam 
piscium tam in Perpiniano quam in aliis locis et terminis dictorum 
comitatuum, et tam per terram quam per mare cum ea que decet 
diligencia, prout ipsa custodia per gardianum portuum exerceri ac 
fieri consuevit, ac penas sive calonias super hiis appositas ab [146r] 
incidentibus in eisdem levent exhigant et habeant, de quibus nostro 
baiulo Perpiniani racionem reddere teneantur et etiam respondere, 
retenta eis medietate dictarum penarum ac caloniarum pro eorum 
salario et labore, comissione dicti gardiani seu ordinacione quacum-
que facta in contrarium vel huic privilegio quomodolibet repugnanti 
in aliquo non obstante.

Mandamus itaque per hanc cartam nostram gerenti vices 
gubernatoris in comitatibus supradictis vicariis baiulis ceterisque 
officialibus nostris comitatuum predictorum presentibus et futuris 
ac locatenentibus eorundem, quatinus presens privilegium et omnia 
contenta in eo firmiter dum dicte duraverint aiute ut predicitur te-
neant et observent et contra non veniant nec aliquem contravenire 
permittant aliqua racione, quinymo dictis mostassafis super predictis 
prestent auxilium consilium et favorem quando et quosciens inde 
fuerint requisiti.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde fieri 
iussimus nostro sigillo pendenti munitam.

Datum Ilerde quarta decima die marcii anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo sexagesimo primo, regnique nostri 
vicesimo sexto.

Eximinus Sancii.

130

[1362, març, 15]

Que·ls cònsols de Perpinyà o la persona per ells en açò ordonada 
aia conexença sobre les farines qui·s vendran en la vila de 
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Perpinyà aytal quant han sobre·ls pans venals o no venals, et 
axí mateix sobre·ls forns e forners que coguen e apparelen bé 
lo pa e altres coses que han a coure, et punir-los si no ho fan, 
et sobre les dites coses posar bans e levar penes.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Considerantes quod si ad consules ville Perpiniani spectat seu 

spectare dinoscitur ex largicione seu privilegio nostro aut predeces-
sorum nostrorum in comitatibus Rossilionis et Ceritanie eis indulto 
cognicio panis, frumenti, ordei, aut alterius bladi seu mestalli cuius-
cunque qui in eadem villa venduntur aut in clibanis sive furnis dicte 
ville decocuntur si sunt recti ponderis vel non, aut si sint bene vel 
male decocte vel male parati, nec ne, aut si super hiis possunt unam 
ydoneam deputare personam que vice et nomine ipsorum cognoscere 
valeat de premissis, multo magis expedit pro bono publico ipsius 
ville et habitancium in eadem, aut ipsa eadem persona cognoscat 
[146v] et cum exhacta diligencia perquirat et indaget an farine tritici 
seu frumenti ordei aut alterius cuiuscunque bladi que venduntur in 
dicta villa, aut moluntur in molendinis ipsius sint nitide et absque 
omni encamaramento seu mixtura illicita prout decet; ideo tenore 
presentis privilegii nostri cunctis temporibus valituri concedimus 
dictis consulibus ville Perpiniani qui nunc sunt vel pro tempore 
fuerint, quod iidem consules seu dicta persona que per eosdem 
deputata est vel fuerit ad predictos panes nomine ipsorum recog-
noscendum annis singulis in villa predicta prout hactenus est fieri 
consuetum, possit et valeat vigore huiusmodi dictam recognoscere 
farinam expositam seu exponendam venalem intus dictam villam 
ad certum pensum vel mensuram, nec non panes et alia quecunque 
que decocuntur in clibanis sive furnis dicte ville, an videlicet fuerint 
qualia decet nec ne, vel si culpa furnarii seu alterius sunt destructa 
vel male parata aut consumpta.

Quoniam nos illam eandem potestatem cognitionem usum et 
iudicium quas et quod ipsi consules seu persona per ipsos electa 
seu eligenda ex largicione nostra ut pretangitur habent super recog-
noscendis dictis panibus venalibus vel non venalibus intus dictam 
villam, damus et concedimus eisdem huius serie in et super recog-
noscendis farinis venalibus aut aliis panibus et rebus que decocuntur 
aut decoquentur in furnis ville predicte, ita quod a modo baiulus 
seu alius officialis noster nequeat sicut nec potest se intromittere 
de predictis.
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Quinymo ista talia per dictos consules seu dictam personam 
deputatam seu deputandam per eosdem habeant recognosci et in-
dagari puniri et corrigi et non per alium quempiam nostrum offici-
alem a quibuscunque dictam farinam encameratam vendentibus vel 
panes male decoctos facientibus vel vendentibus banna sive penas 
impositas seu imponendas per dictos consules vel universitatem 
ipsius ville totaliter exhigendo.

Mandantes per hanc eandem gerenti vices gubernatoris gene-
ralis, vicario Rossilionis ac baiulo ville Perpiniani vel eorum loca-
tenentibus presentibus et futuris, quatinus concessionem et gratiam 
nostras huiusmodi firmas habeant et observent, et faciant ab aliis 
inviolabiliter observari, et non contraveniant seu aliquem contra-
venire permittant aliqua racione.

In cuius rei testimonium presentem fieri et sigillo magestatis 
nostre iussimus communiri.

Datum Valencie quintadecima die marcii anno a Nativitate 
[147r] Domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo, nostri-
que regni vicesimo septimo.

Guillermus de Palou.
Signum + Petri Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt, Alffonsus comes Rippacurcie et de Denia, Bernardus 
de Cappraria, Olfus de Proxida camerlengus, Gilabertus de Sintillis 
maiordomus, et Stephanus de Aragonia milites.

Sig+num Bertrandi de Pinos preffati domini regis scriptoris, 
qui hec de mandato eiusdem scribi fecit cum literis rasis et emen-
datis in linea secunda, ubi dicitur “prede”, et in linea quinta ubi 
continetur “encamaramento seu”, et in linea septima ubi legitur “ra”, 
et in linea decima ubi reperitur “noster nequeat sicut nec potest se 
intromittere de predictis” et clausit.

131

[1361, desembre, 16]

Privilegi que·ls cònsols o la maior part poden partir los officis de 
clavaris, mostassaffes et pesador de pa, et elegir III o IIII bons 
hòmens, et donar a cascun aquella conexença de causes, po-
testat et part de emoluments que·ls serà vist dels dicts officis.
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Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie114 et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.